
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시안전과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 도시안전과

도시안전과 11,305,630 7,970,076 3,335,554

국 4,767,917 3,011,917 1,756,000

시비 3,876,724 2,627,324 1,249,400

구비 2,660,989 2,330,835 330,154

재난예방 및 민방위기반 강화 8,197,218 5,197,720 2,999,498

국 4,767,917 3,011,917 1,756,000

시비 3,190,724 2,017,324 1,173,400

구비 238,577 168,479 70,098

예방중심 재난 관리 8,021,531 5,021,750 2,999,781

국 4,756,000 3,000,000 1,756,000

시비 3,157,000 1,985,000 1,172,000

구비 108,531 36,750 71,781

재해위험지구정비사업 7,405,000 4,485,000 2,920,000

국 4,752,000 3,000,000 1,752,000

시비 2,653,000 1,485,000 1,168,000

401 시설비및부대비 7,405,000 4,485,000 2,920,000

국 4,752,000 3,000,000 1,752,000

시비 2,653,000 1,485,000 1,168,000

01 시설비 7,405,000 4,485,000 2,920,000

○장림지구 침수지 정비 5,105,000 2,185,000 2,920,000경정 5,105,000,000원

국 2,952,000 1,200,000 1,752,000

시비 2,153,000 985,000 1,168,000

재해복구 6,000 0 6,000

302 이주및재해보상금 6,000 0 6,000

02 민간인재해보상금 6,000 0 6,000

○2.1 강풍ㆍ풍랑 피해 재난지원(특별교부금)

6,000 0 6,0006,000,000원

재난 상황실 운영 18,888 20,240 △1,352

201 일반운영비 18,888 20,240 △1,352

01 사무관리비 16,800 17,264 △464

○재난대응 안전한국훈련 상황실 운영(예산절감

) 570 600 △30

○안전한국훈련 소모품(예산절감) 351 440 △89

·연막탄 351 440 △89

○재해비상 근무자 급식(예산절감)

1,995 2,100 △105

○방재당직실 침구(예산절감) 200 400 △200

○방재당직실 소모품(예산절감)

360 400 △40

경정 570,000원

경정 351,000원

경정 1,995,000원

경정 200,000원

경정 360,000원

02 공공운영비 2,088 2,976 △888

○재해 음성통보시스템 장비유지(예산절감)

888 1,776 △888경정 888,000원

재난 사전예방 15,429 16,510 △1,081

201 일반운영비 5,622 5,943 △321

- 260 -



부서: 도시안전과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,623 4,833 △210

○자연재난 표준행동 매뉴얼 제작(예산절감)

1,890 2,100 △210경정 1,890,000원

02 공공운영비 999 1,110 △111

○지역자율방재단 보험료(예산절감)

999 1,110 △111경정 999,000원

203 업무추진비 3,895 4,100 △205

03 시책추진업무추진비 3,895 4,100 △205

○도시국 주요행사 업무추진(예산절감)

2,995 3,200 △205경정 2,995,000원

301 일반보상금 5,912 6,467 △555

09 공익근무요원보상금 3,032 3,567 △535

○안전관리 업무보조(예산절감) 3,032 3,567 △535

·봉급 1,102 1,296 △194

·중식비 1,346 1,584 △238

·교통비 584 687 △103

경정 1,102,000원

경정 1,346,000원

경정 584,000원

10 행사실비보상금 380 400 △20

○지역자율방재단 교육여비(예산절감)

380 400 △20경정 380,000원

다대동 933-8번지 일원 재해복구 68,214 0 68,214

401 시설비및부대비 68,214 0 68,214

01 시설비 68,214 0 68,214

○다대동 933-8번지 일원 재해복구공사

68,214 0 68,21468,214,000원

재난대응 안전한국훈련 지원 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

201 일반운영비 6,880 0 6,880

국 3,440 0 3,440

시비 3,440 0 3,440

01 사무관리비 6,880 0 6,880

○재난대응 안전한국훈련 지원 6,880 0 6,8806,880,000원

국 3,440 0 3,440

시비 3,440 0 3,440

301 일반보상금 1,120 0 1,120

국 560 0 560

시비 560 0 560

10 행사실비보상금 1,120 0 1,120

○지진해일 현장종합훈련 참석자 보상

1,120 0 1,1201,120,000원

국 560 0 560

시비 560 0 560

재해위험지 안전 관리 13,073 13,386 △313

국 1,168 1,168 0
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부서: 도시안전과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 재해위험지 안전 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 2,984 2,984 0

구비 8,921 9,234 △313

재난사전 진단 5,937 6,250 △313

301 일반보상금 5,937 6,250 △313

12 기타보상금 5,937 6,250 △313

○재난관련 민간전문가 기술자 보상(예산절감)

5,937 6,250 △313경정 5,937,000원

생활민방위 활성화 162,614 162,584 30

국 10,749 10,749 0

시비 30,740 29,340 1,400

구비 121,125 122,495 △1,370

민방위 비상급수시설 관리 18,800 18,000 800

시비 9,400 9,000 400

구비 9,400 9,000 400

201 일반운영비 9,400 9,000 400

시비 4,700 4,500 200

구비 4,700 4,500 200

02 공공운영비 9,400 9,000 400

○비상급수시설 유지보수 9,400 9,000 400경정 9,400,000원

시비 4,700 4,500 200

구비 4,700 4,500 200

401 시설비및부대비 9,400 9,000 400

시비 4,700 4,500 200

구비 4,700 4,500 200

01 시설비 9,400 9,000 400

○비상급수시설 수질개선 9,400 9,000 400경정 9,400,000원

시비 4,700 4,500 200

구비 4,700 4,500 200

민방위 장비구입 2,000 0 2,000

시비 1,000 0 1,000

구비 1,000 0 1,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

시비 1,000 0 1,000

구비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○민방위 장비 구입 2,000 0 2,0002,000,000원

시비 1,000 0 1,000

구비 1,000 0 1,000

민방위 교육훈련 57,029 59,325 △2,296

201 일반운영비 36,173 41,515 △5,342

01 사무관리비 36,173 41,515 △5,342

○민방위 교육훈련 실시(예산절감) 4,408 4,640 △232

·실기강사수당 3,040 3,200 △160

·현판 제작 228 240 △12

경정 3,040,000원

경정 228,000원
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부서: 도시안전과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·민방위교육 참석확인증 제작

380 400 △20

·비상소집훈련 임무통지서 제작

760 800 △40

○민방위교육장 운영(예산절감) 499 525 △26

·생수 428 450 △22

·종이컵 71 75 △4

○민방위교육 급식(예산절감) 665 700 △35

○중점관리자원의 날 행사 현판제작(예산절감)

152 160 △8

○주민신고관련 홍보물 제작(예산절감)

760 800 △40

○사이버 민방위 교육 운영(예산절감) 29,689 34,690 △5,001

·교육시스템 운영비 27,376 32,000 △4,624

·안내문 제작 1,290 1,500 △210

·홍보 현수막 제작 1,023 1,190 △167

경정 380,000원

경정 760,000원

경정 428,000원

경정 71,000원

경정 665,000원

경정 152,000원

경정 760,000원

경정 27,376,000원

경정 1,290,000원

경정 1,023,000원

301 일반보상금 19,356 16,310 3,046

09 공익근무요원보상금 19,356 16,310 3,046

○민방위교육 업무보조 4,656 3,567 1,089

·봉급 1,817 1,296 521

·중식비 1,980 1,584 396

·교통비 859 687 172

○공익근무요원 피복 10,200 7,743 2,457

○공익근무요원 공상치료 및 재해보상(집중관리

)(예산절감) 4,500 5,000 △500

경정 1,817,000원

경정 1,980,000원

경정 859,000원

경정 10,200,000원

경정 4,500,000원

비상대비 연습 15,725 15,795 △70

201 일반운영비 15,725 15,795 △70

01 사무관리비 15,725 15,795 △70

○을지연습장 운영(예산절감) 1,355 1,425 △70

·을지연습반 책상임대 555 625 △70경정 555,000원

민방위시설·장비 관리 14,614 14,964 △350

401 시설비및부대비 6,650 7,000 △350

01 시설비 6,650 7,000 △350

○민방위시설(대피시설 및 급수시설) 유지관리(

예산절감) 6,650 7,000 △350경정 6,650,000원

민방위대 창설기념행사 개최 1,016 1,070 △54

201 일반운영비 1,016 1,070 △54

01 사무관리비 1,016 1,070 △54

○민방위대 창설 기념행사(예산절감) 1,016 1,070 △54

·팜플렛 제작 546 600 △54경정 546,000원

안전한 도시기반시설 조성 2,763,983 2,468,721 295,262

시비 686,000 610,000 76,000
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부서: 도시안전과

정책: 안전한 도시기반시설 조성

단위: 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 2,077,983 1,858,721 219,262

기전시설물 관리 1,588,873 1,493,642 95,231

육교승강기 관리 22,550 24,975 △2,425

201 일반운영비 22,550 24,975 △2,425

02 공공운영비 22,550 24,975 △2,425

○을숙도초교앞 육교승강기 유지관리(예산절감) 7,369 8,194 △825

·안전관리 대행수수료 4,455 5,280 △825

○다대초교앞 육교승강기 유지관리(예산절감) 6,493 7,293 △800

·안전관리 대행수수료 4,480 5,280 △800

○을숙도횡단 육교승강기 유지관리(예산절감) 7,962 8,762 △800

·승강기 안전관리 대행수수료

4,480 5,280 △800

경정 4,455,000원

경정 4,480,000원

경정 4,480,000원

보안등 관리 416,755 419,493 △2,738

201 일반운영비 242,016 254,754 △12,738

02 공공운영비 242,016 254,754 △12,738

○보안등 보수용 휴대폰 사용(예산절감)

399 420 △21

○보안등 전기료(예산절감)

241,617 254,334 △12,717

경정 399,000원

경정 241,617,000원

401 시설비및부대비 115,380 105,380 10,000

01 시설비 115,380 105,380 10,000

○관내 보안등 수리 65,380 55,380 10,000

·보안등기구 교체 45,000 35,000 10,000경정 45,000,000원

가로등 관리 929,194 828,696 100,498

201 일반운영비 688,578 618,080 70,498

02 공공운영비 688,578 618,080 70,498

○가로등 전기료 679,041 608,041 71,000

·기본료 138,408 132,408 6,000

·사용료 540,633 475,633 65,000

○가로등 무선제어 통신료(예산절감) 9,537 10,039 △502

·KT,온세통신료 1,317 1,386 △69

·SK통신료 8,220 8,653 △433

­기본료 4,326 4,554 △228

­사용료 3,894 4,099 △205

경정 138,408,000원

경정 540,633,000원

경정 1,317,000원

경정 4,326,000원

경정 3,894,000원

206 재료비 81,116 61,116 20,000

01 재료비 81,116 61,116 20,000

○가로등 보수재료 81,116 61,116 20,000

·램프 29,643 24,643 5,000

·안정기 16,502 10,502 6,000

·가로등 기구 16,028 11,028 5,000

·소모품 5,200 1,200 4,000

경정 29,643,000원

경정 16,502,000원

경정 16,028,000원

경정 5,200,000원
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부서: 도시안전과

정책: 안전한 도시기반시설 조성

단위: 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 159,500 149,500 10,000

01 시설비 159,500 149,500 10,000

○가로등 누전구간 개수 114,500 104,500 10,000

·선로 교체 80,000 72,000 8,000

·선로 점검 7,000 5,000 2,000

경정 80,000,000원

경정 7,000,000원

구청사 전기설비 관리 220,374 220,478 △104

201 일반운영비 220,374 220,478 △104

02 공공운영비 220,374 220,478 △104

○구청사 비상발전기 유지(예산절감) 1,984 2,088 △104

·유지비 1,401 1,475 △74

·연료비 583 613 △30

경정 1,401,000원

경정 583,000원

배수펌프장 관리 1,175,110 975,079 200,031

시비 686,000 610,000 76,000

구비 489,110 365,079 124,031

배수펌프장 운영 545,160 344,079 201,081

시비 76,000 0 76,000

구비 469,160 344,079 125,081

201 일반운영비 423,160 342,079 81,081

시비 76,000 0 76,000

구비 347,160 342,079 5,081

01 사무관리비 27,518 1,230 26,288

○배수펌프장근무자 및 가로등보수원 피복(예산

절감) 1,218 1,230 △12

○배수펌프장 당직수당 26,300 0 26,300

경정 1,218,000원

26,300,000원

시비 26,300 0 26,300

02 공공운영비 395,642 340,849 54,793

○배수펌프장 시설장비 유지(예산절감) 153,028 97,924 55,104

·장림1펌프장 고압모터 및 엔진(14대)

10,179 11,200 △1,021

·장림1펌프장 우수제진기(9대)

8,179 9,000 △821

·장림2펌프장 고압모터 및 엔진(5대)

7,271 8,000 △729

·장림2펌프장 비상발전기(1,069kw,2대)

7,164 7,882 △718

·하단펌프장 고압모터 및 엔진(5대)

7,271 8,000 △729

·하단펌프장 비상발전기(1,069kw,2대)

7,164 7,882 △718

·장림1펌프장 엔진펌프(600HP)유류 구입

1,600 1,760 △160

·장림1펌프장 오수중계펌프 이송 배관 교체

60,000 0 60,000

경정 10,179,000원

경정 8,179,000원

경정 7,271,000원

경정 7,164,000원

경정 7,271,000원

경정 7,164,000원

경정 1,600,000원

60,000,000원

시비 49,700 0 49,700

구비 10,300 0 10,300
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부서: 도시안전과

정책: 안전한 도시기반시설 조성

단위: 배수펌프장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지하보도 기전설비 유지관리(예산절감) 1,425 1,500 △75

·비상발전기(25kw,2대) 소모품교체 및 유류

665 700 △35

·수중모터펌프(2HP,4대) 760 800 △40

○배수펌프장 공공요금(예산절감) 229,393 229,553 △160

·배수펌프장 상·하수도료

1,126 1,188 △62

·배수펌프장 통신료 1,501 1,584 △83

·배수펌프장 환경개선 부담금

279 294 △15

○배수펌프장 보일러 연료(예산절감)

1,436 1,512 △76

경정 665,000원

경정 760,000원

경정 1,126,000원

경정 1,501,000원

경정 279,000원

경정 1,436,000원

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○하단유수지 주민어울마당 시설개선

120,000 0 120,000120,000,000원

펌프장 협잡물 처리 19,950 21,000 △1,050

401 시설비및부대비 19,950 21,000 △1,050

01 시설비 19,950 21,000 △1,050

○배수펌프장 협잡물처리 용역(예산절감)

19,950 21,000 △1,050경정 19,950,000원

행정운영경비(도시안전과) 24,844 25,820 △976

기본경비 24,844 25,820 △976

기본경비 24,844 25,820 △976

201 일반운영비 17,360 17,920 △560

01 사무관리비 17,360 17,920 △560

○부서운영수용비(예산절감) 9,842 10,360 △518

○부속실 운영(예산절감) 798 840 △42

경정 9,842,000원

경정 798,000원

203 업무추진비 6,840 7,200 △360

01 기관운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○기관운영업무추진비(예산절감)

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

405 자산취득비 644 700 △56

01 자산및물품취득비 644 700 △56

○텔레비젼 교체(예산절감) 644 700 △56경정 644,000원

재무활동(도시안전과) 319,585 277,815 41,770

보전지출(일반회계) 41,770 0 41,770

도시안전과 국시비보조금 반환금 41,770 0 41,770
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부서: 도시안전과

정책: 재무활동(도시안전과)

단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 41,770 0 41,770

01 국고보조금반환금 1,186 0 1,186

○민방위 시설장비 확충 4 0 4

○민방위 교육훈련(보조) 1,182 0 1,182

4,000원

1,182,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,584 0 40,584

○7.26~7.29호우피해 항구 복구(2011년도)

1,579 0 1,579

○국제안전도시 시범사업(2011년도)

1,428 0 1,428

○장림2펌프장 노후펌프시설 교체(2011년도)

2,413 0 2,413

○민방위 시설장비 확충 4 0 4

○민방위 교육훈련(보조) 1,378 0 1,378

○민방위 강사수당 지원 2,025 0 2,025

○재난예방사업(시 재난관리기금) 4,567 0 4,567

○응급복구사업(시 재난관리기금)

17,454 0 17,454

○국제안전도시 시범사업 2,289 0 2,289

○배수펌프장 노후 펌프시설 교체 5,855 0 5,855

○풍수해보험 가입 288 0 288

○배수펌프장 운영 190 0 190

○펌프장 협잡물 처리 1,114 0 1,114

1,579,000원

1,428,000원

2,413,000원

4,000원

1,378,000원

2,025,000원

4,567,000원

17,454,000원

2,289,000원

5,855,000원

288,000원

190,000원

1,114,000원
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